令和６年８月２８日

各 部 局 長 殿

環境安全本部長

令和６年度 救命講習会の実施について（通知）

標記のことについて、救命に必要な応急手当の習得を目的とした救命講習会を下記の

とおり実施しますので、貴部局の構成員にご周知くださいますようお願いします。

貴部局において受講希望者がいる場合は、お取りまとめの上、10月11日（金）までに

別添「受講希望者名簿」を下記の受取フォルダへ送付をお願いします。（希望者がいない

場合は、回答の必要はありません。）

記

１．日 時: 11月５日（火）13：00-16：00（３時間）

       12月11日（水）13：00-16：00（３時間）

       １月24日（金）13：00-16：00（３時間）

             ※いずれの日程も講習内容は同じです。

２．場  所： 本郷消防署３階 防災教室

         東京都文京区本郷７－１－11

３．内  容： 救命に必要な応急手当（心肺蘇生、自動体外式除細動器（ＡＥＤ）の取扱

い、止血法など）に対する講義及び実技訓練

４．対象者： 学生・教職員（身分を問いません。）

５．受講料： 無料（本部負担。テキスト、マウスピース購入代含む。）

６．定  員： 各回につき10名程度

※受講申込者が定員を超過した場合は、抽選のうえ受講者を決定します。

受講者の決定結果は、10月中にお知らせいたします。

７．持参品： 筆記用具

８．その他：・本郷キャンパス以外の方も受講可能です。

      ・実技訓練に支障のない動きやすい服装で受講して下さい。

・講習修了者には、東京消防庁から「救命技能認定証」が交付されます。

・限られた空間の中での講習となりますので、マスクの着用を推奨しており

ます。

９．提出先： 受取フォルダ

≪申し込み・問い合わせ先≫

本部安全衛生課衛生企画チーム

 E-mail：kankyoeiseikikaku.adm@gs.mail.u-tokyo.ac.jp
TEL：03-5841-1322（内線21322）

https://univtokyo-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/3508934043_utac_u-tokyo_ac_jp/EgQmNJLrORNEqduAizF0y8sBmZvyNGKVLV_J7hRiAo8TGA
mailto:kankyoeiseikikaku.adm@gs.mail.u-tokyo.ac.jp

会場図

本郷消防署Webサイトより